
 
 
 
 

ČESKÝ SVAZ ESTETICKÉ SKUPINOVÉ GYMNASTIKY SKUPINOVÉ 
Drnovská 39a, Vyškov, 682 01 

www.csesg.cz   
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDSEDNICTVA ČS ESG 
ZA OBDOBÍ   září 2022 – duben 2023 

 

1. Administrativní záležitosti 

Předsednictvo ČS ESG (dále jen P-ČS ESG) se v uplynulém období sešlo 8x, a to na 
samostatných jednáních nebo během M-ČR a ESG Cupů. Ostatní záležitosti řešilo 
korespondenčním hlasováním.  

Stěžejní administrativní činnost byla věnována překladu nových pravidel dlouhého programu 
kategorie ženy a juniorky a zajištění odpovídajícího vzdělávání v této oblasti.  

Dále se předsednictvo zaměřilo na podání žádosti v rámci dotačního programu pro národní 
svazy NSA 2022 – část Organizace sportu 2023 a REPRE 2023. Žádost byla podána 
v souladu s podmínkami dotačního programu. Žádosti na rok 2022 nebylo vyhověno. 

2. Registrace 2023 

Zaregistrováno bylo: 

 Počet oddílů:  17 

 Počet TR: 66  

 Počet RO:  46 

 Počet závodnic:  672 

 Celkový počet členů:  745 
 

3. Spolupráce s ČSMG 

Nadále probíhá dle dohody o spolupráci s ČSMG společná komunikace a spolupráce při 
pořádání školení rozhodčích a M ČR. Dohoda je nefinančního charakteru.  
 
 

4. Mistrovství České republiky – juniorky a seniorky  
M-ČR juniorek a žen krátkého i dlouhého programu bylo spojeno s ESG Cupem VI. a konalo 
se 18. září 2023 v Brně. Pořadatelem soutěže byl klub SK MG Mantila Brno.  
 
Výsledky – vítězná družstva dlouhý program: 
Juniorky  TJ SK Prague - Thunder 
Ženy  SK MG MANTILA BRNO - Zonja 
 
Výsledky – vítězné družstva krátký program: 
Juniorky  SKMJ Máj České Budějovice 
 

5. ESG CUP 2022 

V rámci seriálu soutěží s bodovým systémem ESG Cups 2022 proběhlo celkem 7 závodů. 
Soutěžilo se v Praze, Brně, Zubří, ve Zlíně, v Třebíči a ve Vyškově. Do těchto závodů se 
zapojilo celkem 41 soutěžních družstev dlouhého programu a 23 družstev krátkého 
programu všech věkových kategorií. Celkem tedy 64 družstev. 

http://www.csesg.cz/


P- ČSESG děkuje všem pořadatelům za velmi dobrou organizaci soutěží a zajištění pěkných 
cen pro děvčata. 
 

6. Skolení rozhodčích a trenérů  

Ve dnech 29. 1. a 18. 2. 2023 proběhlo školení pro rozhodčí estetické skupinové gymnastiky 
ROII, ROI, nové rozhodčí a další zájemce z řad trenérů či činovníků. Seminář proběhl 
částečně online formou v prostředí MS Teams a částečně prezenční formou. Webinář byl 
určen pro rozhodčí, které si zvyšovali licenci z třídy II. na třídu I. a rovněž pro nové rozhodčí 
usilující o II. třídu. Tematicky byl program rozdělen do dvou bloků: dlouhý program juniorek a 
žen probíhal 29. 1. a dlouhý program dětských kategorií a krátký program dne 18. 2. 2023. 

Akce se zúčastnilo 45 účastníků. Zkoušky rozhodčích úspěšně složilo 43 rozhodčích. 
 
V říjnu 2022 organizovalo Předsednictvo ČSESG pětidenní mezinárodní kurz rozhodčích, 
kterého se zúčastnilo 55 rozhodčích z celého světa. Akce proběhla v Tyršově domě. Školení 
bylo prvním svého druhu vůbec po úpravě nových pravidel. Akce byla ze strany 
předsednictva IFAGG hodnocena velmi kladně. Rozhodčí z ČR si na vzdělávací akci obnovili 
své mezinárodní rozhodcovské licence. 
 

7. Reprezentace ČR – děti, juniorky, seniorky 

Mistrovství světa juniorek a seniorek – 25.-27.11.2022, Graz Rakousko 
Seniorky: 
1. místo Národní tým Bulharska 38,55 
2. místo Minetit, FIN   38,20  
3. místo Gloria, FIN   37,50   
6. místo  SK MG Mantila Brno, Zonja 34,25 
19. místo GK Velký Týnec, Infinity 15,55  
Celkem 25 týmů 
 
Juniorky: 
1. místo Minetit Junior, FIN   37,90  
2. místo Národní tým Bulharska 37,55 
3. místo OVO Junior team, FIN 37,25  
8. místo Prague AGG team  32,85 
9. místo SKMG Mantila Brno, Fénix 32,65 
19. místo SK TRASKO Vyškov, Storm 15,40 
Celkem 20 týmů 
 
Rozhodčí: Vrbová, Kleinerová, Havel 
P-ČS ESG děkuje trenérkám, závodnicím a rozhodčím za reprezentaci.  
 
V uplynulém období nás na jiných mezinárodních soutěžích při SP reprezentovala družstva: 
 
Steiermark Cup – listopad 2022, Graz, Rakousko 
Děti 8-10:  TJ SK Prague Alice – 1. místo, SK MG Mantila Brno, Grace - 8. místo, TJ SK 

Prague Rose – 9. místo 
Děti 10-12:  SK TRASKO Vyškov Simba – 6. místo, SK MG Mantila Brno, Monkeys – 8. 

místo 
Děti 12-14:  TJ SK Prague Marmaids – 4. místo, SK MG Mantila Brno, Smilles - 5. místo, 

GK Velký Týnec – 12. místo 
Juniorky: TJ SK Prague – 5. místo, MG Mantila Brno, Fénix - 6. místo 
Seniorky: SK MG Mantila Brno, Zonja - 3. místo 
Juniorky KP: SK MG Máj České Budějovice – 1. místo 
Děti 12-14 KP: SK MG Mantila Brno, Estrella - 4. místo, 



Děti 10-12 KP: TJ Třebíč MG Baver – 4-5. místo, SK TRASKO Vyškov Atomic – 6. místo 
Děti 8-10 KP: TJ Sokol Valeč, Shinnies - 1. místo, SK TRASKO Vyškov Orion – 2-3. místo,  
  SK MG Mantila Brno, Sluníčka - 5. místo, TJ Třebíč MG Baver – 8. místo 
 
Rozhodčí: Kleinerová, Havel, Vrbová 

 

 
Academic Cup – březen 2023, Sofia, Bulharsko 
Seniorky krátký program: SK MG Máj České Budějovice – 2. místo 
Juniorky krátký program: SKP MG Brno, Passion – 1. místo 
 
Rozhodčí: Havel 
 

 
EASTER Cup – Kodaň, Dánsko, duben 2023 
Seniorky KP: SK MG Máj České Budějovice – 1. místo 
 
 
Zpracovala: Renáta Vrbová  
 
Schváleno Předsednictvem ČSESG dne 20. 4. 2023 


